LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN 02.09.15

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 8/2015, LASD-Heide

SEITE 1
A. BestandsfTalle
1. Schwerbehinderte Menschen
GdB 50 25959
GdB 60 11794
GdB 70 9131
GdB 80 10565
GdB 90 4026
GdB 100 17157
Zusammen 78632
Davon mit gultigem Ausweis 59171
Davon ohne gultigen Ausweis 19461
Davon Deutsche 76504
Davon Auslander 2128
Davon mannlich 40043
Davon weiblich 38589
2. Personen im Sinne von Artikel 2 UnBefG
nach 8 8 SchwbAwV 14
Davon mit gultigem Ausweis 0
Davon ohne gultigen Ausweis 14
Davon Wohnsitz im Ausland 0
3. Behinderte Menschen mit
GdB 20 16533
GdB 30 25132
GdB 40 11355
Zusammen 53020
Davon Merkzeichen G 26
Davon Merkzeichen H 35
Davon BeweglichkeitseinbuBe o0.4. 25060
4_ Behindertenakten zusammen (1. - 3.) 131666
5. Unerledigte Erstantrage 1857
6. Abgeschlossene Falle (Archivakten) 20434

7. F&alle Datenbestand Gesamt (4. - 6.) 153957



LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 8/2015, LASD-Heide

B. Im Unlauf befindliche Ausweise

1.

Schwerbehind.Ausweise
Davon Merkzeichen G
Davon Merkzeichen aG
Davon Merkzeichen H
Davon Merkzeichen BI
Davon Merkzeichen Gl
Davon Merkzeichen RF
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B
Dav. 6.Lj. vollendet

Davon
Ausweise Grin
Ausweise Grin-Orange

Ausweise n. 8 8 SchwbAwV
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B

Dav. 6.Lj. vollendet

Alle Ausweise zusammen

Davon
Ausweise Grin

Ausweise Grin-Orange

Davon mit

Gultiger Wertmarke
gegen Entgelt
unentgeltlich
Davon nach
8§ 145(1)Nr.1 SGB 1IX
§ 145(1)Nr.2 SGB IX
§ 145(1)Nr.3 SGB IX
Art.2(2)S.2 UnBefG

Davon mit ungultiger

Wertmarke

Davon mit Beiblatt

ohne Wertmarke
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14085

27315
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3405
1369
0

0
3231

11790
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SEITE 2

ALLE
ZUS.

59179
30678
6802
7398
1065
410
6289
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14144

27354
31825
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LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN 02.09.15

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 8/2015, LASD-Kiel

SEITE 1
A. BestandsTalle
1. Schwerbehinderte Menschen
GdB 50 16588
GdB 60 8548
GdB 70 6286
GdB 80 7237
GdB 90 3236
GdB 100 9958
Zusammen 51853
Davon mit gultigem Ausweis 40812
Davon ohne gultigen Ausweis 11041
Davon Deutsche 49942
Davon Auslander 1911
Davon mannlich 24948
Davon weiblich 26905
2. Personen im Sinne von Artikel 2 UnBefG
nach & 8 SchwbAwv 38
Davon mit gultigem Ausweis 1
Davon ohne gultigen Ausweis 37
Davon Wohnsitz im Ausland 0
3. Behinderte Menschen mit
GdB 20 10203
GdB 30 15985
GdB 40 7575
Zusammen 33763
Davon Merkzeichen G 4
Davon Merkzeichen H 17
Davon BeweglichkeitseinbuBe o0.4. 17646
4. Behindertenakten zusammen (1. - 3.) 85654
5. Unerledigte Erstantrage 1003
6. Abgeschlossene Falle (Archivakten) 11812

7. F&alle Datenbestand Gesamt (4. - 6.) 98469



LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 8/2015, LASD-Kiel

B. Im Unlauf befindliche Ausweise

1.

Schwerbehind.Ausweise
Davon Merkzeichen G
Davon Merkzeichen aG
Davon Merkzeichen H
Davon Merkzeichen BI
Davon Merkzeichen Gl
Davon Merkzeichen RF
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B
Dav. 6.Lj. vollendet

Davon
Ausweise Griun
Ausweise Grin-Orange

Ausweise n. 8 8 SchwbAwvV
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B

Dav. 6.Lj. vollendet

Alle Ausweise zusammen

Davon
Ausweise Grin

Ausweise Grin-Orange

Davon mit

Gultiger Wertmarke
gegen Entgelt
unentgeltlich
Davon nach
8§ 145(1)Nr.1 SGB 1IX
§ 145(1)Nr.2 SGB IX
§ 145(1)Nr.3 SGB IX
Art.2(2)S.2 UnBefG

Davon mit ungultiger

Wertmarke

Davon mit Beiblatt

ohne Wertmarke
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2901

6487

02.09.15

SEITE 2

ALLE
ZUS.

40820
22219
3308
4807
543
284
4769
16
10783
10666

17890
22930
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LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN 02.09.15

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 8/2015, LASD-Lubeck

SEITE 1
A. BestandsTalle
1. Schwerbehinderte Menschen
GdB 50 45330
GdB 60 21150
GdB 70 15933
GdB 80 17967
GdB 90 7210
GdB 100 33194
Zusammen 140784
Davon mit gultigem Auswels 109051
Davon ohne gultigen Ausweis 31733
Davon Deutsche 136800
Davon Auslander 3984
Davon mannlich 68324
Davon weiblich 72460
2. Personen im Sinne von Artikel 2 UnBefG
nach & 8 SchwbAwv 234
Davon mit gultigem Ausweis 1
Davon ohne gultigen Auswels 233
Davon Wohnsitz im Ausland 0
3. Behinderte Menschen mit
GdB 20 22448
GdB 30 39929
GdB 40 23329
Zusammen 85706
Davon Merkzeichen G 27
Davon Merkzeichen H 25
Davon BeweglichkeitseinbuBe o0.4. 48672
4. Behindertenakten zusammen (1. - 3.) 226724
5. Unerledigte Erstantréage 1967
6. Abgeschlossene Falle (Archivakten) 29718

7. F&alle Datenbestand Gesamt (4. - 6.) 258409



LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 8/2015, LASD-Lubeck

B. Im Unlauf befindliche Ausweise

1.

Schwerbehind.Ausweise
Davon Merkzeichen G
Davon Merkzeichen aG
Davon Merkzeichen H
Davon Merkzeichen BI
Davon Merkzeichen Gl
Davon Merkzeichen RF
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B
Dav. 6.Lj. vollendet

Davon
Ausweise Griun
Ausweise Grin-Orange

Ausweise n. 8 8 SchwbAwvV
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B

Dav. 6.Lj. vollendet

Alle Ausweise zusammen

Davon
Ausweise Grin

Ausweilse Grin-Orange

Davon mit

Gultiger Wertmarke
gegen Entgelt
unentgeltlich
Davon nach
8§ 145(1)Nr.1 SGB 1IX
§ 145(1)Nr.2 SGB IX
§ 145(1)Nr.3 SGB IX
Art.2(2)S.2 UnBefG

Davon mit ungultiger

Wertmarke

Davon mit Beiblatt

ohne Wertmarke
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SEITE 2

ALLE
ZUS.
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15240
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LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN 02.09.15

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 8/2015, LASD-Schleswig

SEITE 1
A. BestandsTalle
1. Schwerbehinderte Menschen
GdB 50 21598
GdB 60 11024
GdB 70 7804
GdB 80 9501
GdB 90 3249
GdB 100 13297
Zusammen 66473
Davon mit gultigem Ausweis 55305
Davon ohne gultigen Ausweis 11168
Davon Deutsche 65260
Davon Auslander 1213
Davon mannlich 33763
Davon weiblich 32710
2. Personen im Sinne von Artikel 2 UnBefG
nach & 8 SchwbAwv 11
Davon mit gultigem Ausweis 1
Davon ohne gultigen Ausweis 10
Davon Wohnsitz im Ausland 0
3. Behinderte Menschen mit
GdB 20 9310
GdB 30 17522
GdB 40 9957
Zusammen 36789
Davon Merkzeichen G 22
Davon Merkzeichen H 14
Davon BeweglichkeitseinbuBe o0.4. 20589
4. Behindertenakten zusammen (1. - 3.) 103273
5. Unerledigte Erstantréage 930
6. Abgeschlossene Falle (Archivakten) 20175

7. F&alle Datenbestand Gesamt (4. - 6.) 124378



LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 8/2015, LASD-Schleswig

B. Im Unlauf befindliche Ausweise

1.

Schwerbehind.Ausweise
Davon Merkzeichen G
Davon Merkzeichen aG
Davon Merkzeichen H
Davon Merkzeichen BI
Davon Merkzeichen Gl
Davon Merkzeichen RF
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B
Dav. 6.Lj. vollendet

Davon
Ausweise Griun
Ausweise Grin-Orange

Ausweise n. 8 8 SchwbAwvV
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B

Dav. 6.Lj. vollendet

Alle Ausweise zusammen

Davon
Ausweise Grin

Ausweise Grin-Orange

Davon mit

Gultiger Wertmarke
gegen Entgelt
unentgeltlich
Davon nach
8§ 145(1)Nr.1 SGB 1IX
§ 145(1)Nr.2 SGB IX
§ 145(1)Nr.3 SGB IX
Art.2(2)S.2 UnBefG

Davon mit ungultiger

Wertmarke

Davon mit Beiblatt

ohne Wertmarke
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SEITE 2

ALLE
ZUS.
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LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 8/2015, LAND

A. BestandsfTalle

1.

Schwerbehinderte Menschen
GdB 50
GdB 60
GdB 70
GdB 80
GdB 90
GdB 100
Zusammen

Davon mit gultigem Auswels
Davon ohne gultigen Ausweis

Davon Deutsche
Davon Auslander
Davon mannlich
Davon weiblich

Personen im Sinne von Artikel 2 UnBefG
nach 8§ 8 SchwbAwV

Davon mit gultigem Ausweis
Davon ohne giltigen Ausweis

Davon Wohnsitz im Ausland
Behinderte Menschen mit

GdB 20

GdB 30

GdB 40

Zusammen
Davon Merkzeichen G
Davon Merkzeichen H
Davon BeweglichkeitseinbuBe o0.4.
Behindertenakten zusammen (1. - 3.)
Unerledigte Erstantrage
Abgeschlossene Falle (Archivakten)

Falle Datenbestand Gesamt (4. - 6.)

02.09.15

SEITE 1

109475
52516
39154
45270
17721
73606

337742
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73403
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9236
167078
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LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 8/2015, LAND

B. Im Unmlauf befindliche Ausweise

1.

Schwerbehind.Ausweise
Davon Merkzeichen G
Davon Merkzeichen aG
Davon Merkzeichen H
Davon Merkzeichen BI
Davon Merkzeichen Gl
Davon Merkzeichen RF
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B
Dav. 6.Lj. vollendet

Davon
Ausweise Grin
Ausweise Grin-Orange

Ausweise n. 8 8 SchwbAwV
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B

Dav. 6.Lj. vollendet

Alle Ausweise zusammen

Davon
Ausweise Grin

Ausweise Grin-Orange

Davon mit

Gultiger Wertmarke
gegen Entgelt
unentgeltlich
Davon nach
§ 145(1)Nr.1 SGB 1IX
§ 145(1)Nr.2 SGB IX
§ 145(1)Nr.3 SGB IX
Art.2(2)S.2 UnBefG

Davon mit ungultiger

Wertmarke

Davon mit Beiblatt

ohne Wertmarke
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SEITE 2

ALLE
ZUS.
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LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 8/2015, LAND

C. Bestandsfalle nach Kreisen u.

1.

AuBBenstelle Heide

Kreis Dithmarschen
Kreis Nordfriesland
Kreis Pinneberg
Kreis Steinburg
Kreise zusammen

AuRenstelle Kiel

Kreisfreie Stadt Kiel
Kreisfreie Stadt Neuminster
Kreis Plon

Kreise zusammen

AuRenstelle Libeck

Kreisfreie Stadt Liubeck
Kreis Herzogtum Lauenburg
Kreis Ostholstein

Kreis Segeberg

Kreis Stormarn

Kreise zusammen

AuRenstelle Schleswig
Kreisfreie Stadt Flensburg
Kreis Rendsburg-Eckernforde
Kreis Schleswig-Flensburg
Kreise zusammen

Summe aller Kreise

AuRenstellen

GDB
AB 20

26033
28487
51893
24350
130763

44153
16425
24785
85363

49667
37264
45187
49536
42700
224354

16950
47785
37244
101979

542459

SCHWER-
BEHIND.

15512
17380
30659
14544
78095

27037

9781
14871
51689

32180
22789
28394
29771
26356
139490

11080
30443
24130
65653

334927

02.09.15

GUELT.
AUSW.

10028
11213
19486

9051
49778

18192
6392
9870

34454

21107
14759
18015
19402
16726
90009

7799
21479
16895
46173

220414

SEITE 3

GDB 20-
unt.50

10521
11107
21234

9806
52668

17116
6644
9914

33674

17487
14475
16793
19765
16344
84864

5870
17342
13114
36326

207532



